

<b>En exercice</b>	<b>54</b>
<b>Présents</b>	<b>32</b>
<b>Votants</b>	<b>32</b>
<b>Procuration</b>	<b>0</b>
<b>Pour</b>	<b>0</b>
<b>Contre</b>	<b>0</b>
<b>Abstention</b>	<b>0</b>

DEL20241205071

**Objet : Tarifs poteaux incendie 2025**

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical décide d'appliquer à partir du 1<sup>er</sup> Janvier 2025 les tarifs suivants :

Désignation	Unité	Tarifs 2024	Tarifs 2025 proposés
Prestation contrôle des poteaux d'incendie	U	29,00 €	29,00 €
F. et P. poteau d'incendie Ø 80 (avec convention)	U	1 030,00 €	1 060,90 €
F. et P. poteau d'incendie Ø 100 (avec convention)	U	1 339,00 €	1 379,17 €
F. et P. poteau d'incendie Ø 80 (sans convention)	U	1 133,00 €	1 166,99 €
F. et P. poteau d'incendie Ø 100 (sans convention)	U	1 545,00 €	1 591,35 €
F. et P. capot PI Ø 100 avec serrure	U	257,50 €	265,23 €
F. et P. capot PI Ø 60 sans serrure	U	180,00 €	185,40 €
F. et P. capot PI Ø 60 avec serrure	U	216,00 €	222,48 €
F. et P. capot PI Ø 100 sans serrure	U	204,00 €	210,12 €
F. et P. kit complet pour PI émeraude Ø 100	U	412,00 €	424,36 €
F et P kit renversible BAYARD	U	208,00 €	214,24 €
Fourniture et pose Kit de réparation ATLAS plus	U	101,00 €	104,03 €
Fourniture et pose de couvercle de marquage gris ATLAS plus	U	34,00 €	35,02 €
Fourniture et pose de bouchons Ø 45	U	39,00 €	40,17 €
Fourniture et pose de bouchons ATLAS plus Ø 65 ou 100mm	U	154,50 €	159,14 €
Fourniture et pose de raccord ATLAS plus Ø 65 ou 100mm	U	89,50 €	92,19 €
Fourniture et pose de carénage de poteau ATLAS plus DN 100	U	92,50 €	95,28 €
Fourniture et pose d'un disconnecteur	U	2 884,00 €	2 970,52 €
Fourniture et pose d'un compteur ø 100	U	1 133,00 €	1 166,99 €
Frais d'intervention	U	235,00 €	242,05 €
Frais pour petite intervention	U	75,00 €	77,25 €
Contrôle de compactage	U	130,00 €	133,90 €
Main d'œuvre	H	50,00 €	51,50 €
Main d'œuvre (heures supplémentaires)	H	72,00 €	74,16 €
P. V. pour croisement d'obstacle	U	52,00 €	53,56 €
Plus value pour longement de réseau	ML	3,50 €	3,61 €
F. et mise en place de béton maigre	m3	193,00 €	198,79 €
Découpe de revêtement de chaussée ou trottoir < 15cm	ml	3,00 €	3,09 €
Ouv. de tranchée (hors chaussée) jusqu'à 5 m larg.<50cm	U	94,00 €	96,82 €
Ouv. de tranchée (hors chaussée) au-delà de 5 ml larg. <50cm	ml	15,00 €	15,45 €
Réemploi et mise en œuvre des matériaux du site	m3	9,00 €	9,27 €
P. V. pour sur largeur par tranche de 20 cm	ml	7,50 €	7,73 €
P. V. pour rocher	m3	77,50 €	79,83 €
Plus value pour terrain dur	m3	34,00 €	35,02 €
Evacuation des déblais	m3	5,50 €	5,67 €

Envoyé en préfecture le 18/12/2024

Reçu en préfecture le 18/12/2024

S<sup>2</sup>LOW

Publié le

250,00 €

257,50 €

ID : 003-200092526-20241205-DEL20241205071-DE

Démolition de chaussée	m3		
Dépose et repose de bordures de trottoir	ml	45,00 €	46,55 €
Dépose de bordures anciennes et repose de bordures neuves	ml	61,00 €	62,83 €
F. et mise en place de matériaux de carrière 0/31,5	m3	47,00 €	48,41 €
Fourniture et pose grillage avertisseur	ml	1,00 €	1,03 €
Compactage des remblais	m3	5,00 €	5,15 €
Fourniture et mise en œuvre de grave ciment	m3	324,00 €	333,72 €
Fourniture et mise en œuvre de grave bitume	m3	336,00 €	346,08 €
Réfection de chaussée en enrobé froid	m2	12,50 €	12,88 €
Fourniture et mise en œuvre béton autocompactant	m3	252,00 €	259,56 €
Réfection de chaussée en enrobé chaud 0/10	cm/m2	9,50 €	9,79 €
Réfection de tranchée avec 150 kg/m2 (6cm) enrobés 0/10 compris découpe bords	m2		60,00 €
Réfection tranchée en enrobés 288kg/m2 (12 cm) Gr.Bitume0/14 & 168kg/m2 (7cm) enrobé 0/10	m2		150,00 €
Réfection tranchées en enrobés 360 kg/m2 (15cm) Gr.bitume et 168 kg/m2 (7cm) enrobé 0/10	m2		200,00 €
Fourniture et mis en oeuvre manuel sable ocre de Carrrière criblé 0/6 (tuffe) ép. 5cm	m2		10,00 €
Confection d'un revêtement bicouche	m2	8,50 €	10,00 €
Forage dirigé	U	sur devis	sur devis
Traversée de chaussée fonçage >60 mm (forfait de 6 m)	U	440,00 €	453,20 €
Traversée de chaussée >60 mm au-delà de 6m	ml	67,00 €	69,01 €
Fourniture et pose bouche à clé complète	U	69,50 €	71,59 €
Fourniture et pose robinet vanne Ø 60	U	111,00 €	114,33 €
Fourniture et pose robinet vanne Ø 80	U	132,00 €	135,96 €
Fourniture et pose robinet vanne Ø 100	U	150,00 €	154,50 €
Esse de réglage Ø 80	U	126,50 €	130,30 €
Esse de réglage Ø 100	U	160,00 €	164,80 €
F. et P. bride de réduction 100/-40/-60/-80	U	136,50 €	140,60 €
F. et P. coude à brides Ø 80 et 100	U	87,50 €	90,13 €
F. et P. bride pour PVC Ø 63 (avec 4 boulons inox)	U	34,00 €	35,02 €
F. et P. bride pour PVC Ø 75 (avec 4 boulons inox)	U	49,50 €	50,99 €
F. et P. bride pour PVC Ø 90 (avec 8 boulons inox)	U	58,50 €	60,26 €
F. et P. bride pour PVC Ø 110 (avec 8 boulons inox)	U	70,00 €	72,10 €
F. et P. té emboitement 110/40-/60-/80/-100	U	82,50 €	84,98 €
F. et P. té emboitement 125/60-/80-/100/-125	U	110,00 €	113,30 €
F. et P. té emboitement 140/-100/-125	U	118,00 €	121,54 €
F. et P. té emboitement 160/100	U	142,00 €	146,26 €
F. et P. de PVC Ø 63 extérieur	ml	10,00 €	10,30 €
F. et P. de PVC Ø 75 extérieur	ml	11,00 €	11,33 €
F. et P. de PVC Ø 90 extérieur	ml	12,00 €	12,36 €
F. et P. de PVC Ø 110	ml	13,00 €	13,39 €
Fourniture et pose joint de verrouillage Ø100/-125/-150	U	59,00 €	60,77 €
Fourniture et pose de fonte ductile Ø 60/-/80/-100	ml	42,50 €	43,78 €
Fourniture et pose manchon TGT ou bride Ø 60 à 100 fonte	U	78,50 €	80,86 €
Fourniture et pose manchon TGT ou bride Ø 125 à 150 fonte	U	118,50 €	122,06 €
Fourniture et pose manchon TGT ou bride Ø 200	U	185,50 €	191,07 €
Fourniture et pose manchon TGT ou bride Ø 250	U	260,50 €	268,32 €
Fourniture et pose manchon TGT ou bride Ø 300	U	309,00 €	318,27 €
Fourniture et pose manchon TGT ou bride Ø 400	U	443,00 €	456,29 €
Fourniture et pose Té brides tournantes 60x60	U	74,00 €	76,22 €
Fourniture et pose Té brides tournantes 80x60-80	U	90,50 €	93,22 €
Fourniture et pose Té brides tournantes 100x100	U	113,00 €	116,39 €
Fourniture et pose Té brides tournantes 125x100	U	149,50 €	153,99 €
Fourniture et pose Té brides tour. 150x100	U	195,00 €	200,85 €

Envoyé en préfecture le 18/12/2024

Reçu en préfecture le 18/12/2024

Publié le

276,00 €

284,28 €

ID : 003-200092526-20241205-DEL20241205071-DE

U

488,00 €

479,98 €

U

633,00 €

651,99 €

Fourniture et pose Té brides tour. 200x100

Fourniture et pose Té brides tour. 250x100

Fourniture et pose Té brides tour. 300x100

Toutes prestations effectuées à titre exceptionnel par le SEA seront majorées de 20 % par rapport au tarif en vigueur, pour :

- Les communes n'ayant pas conventionné avec le SEA
- Les interventions sur la partie privée des branchements.

Pour extrait conforme,  
Le Président,

A. DETERNES